
q Dokončena byla oprava hojně využívané komunikace spojující  Skutíčko s hlavní komunikací od Skutče k Přibylovu. Neopraven zůstává kratší 
úsek na okraji obce, protože město čeká na rozhodnutí ohledně případné dotace na kanalizaci.

Seznamujeme vás s programem jar-
ního divadelního cyklu, který jsme 
se (přes rozsáhlý program festiva-
lu) rozhodli rozšířit ze tří na čtyři 
představení. Odvahu k tomuto kro-
ku nám dodal jak váš zájem o diva-

dlo ve Skutči, tak i současná, kva-
litní a široká nabídka her, z nichž 
můžeme vybírat. Můžete se těšit 
na tři ryzí komedie, slibující oprav-
du dobrou zábavu a jedno před-
stavení, které neobvyklou, vtipnou 

a současnou formou zpracovává 
historické téma.

Cenu abonentky jsme stanovi-
li na 1.150 Kč. Cena vstupenky 
na jednotlivá představení zůstává 

ve výši 330 Kč. Předprodej jarního 
divadelního abonmá zahajuje-
me v pondělí 25. 11. od 07:00 na 
vstupenky.skutec.cz i fyzicky na od-
boru kultura a školství MěÚ Skuteč.

JARNÍ ABONMÁ PŘEDEVŠÍM POBAVÍ

Slyšeli jste už o kampani Movember? Mnoho mužů po celém světě si v lis-
topadu nechává narůst knírek. Výrazný porost pod nosem symbolizuje, že 
jeho nositel podporuje charitativní akci, která se snaží zvýšit povědomí 
o prevenci rakoviny prostaty. 

Charitativně zaměřený projekt Movember se zrodil už v roce 1999 v Aus-
trálii. Místní skupina mladých mužů si nechala narůst vtipné knírky a po-
mocí triček vydělali první peníze pro charitativní účely. Svůj název hnutí 
dostalo z kombinace slov moustache (knírek) a November (listopad). O pět 
let později pak vznikla nadace Movember, která si vzala za cíl zvýšit po-
vědomí o rakovině prostaty. Nápad s „knírkatým měsícem“ zanedlouho 
obletěl celý svět. Česká republika se do kampaně zapojila v roce 2007. 
Zájemci o zapojení do kampaně se celý listopad neholí a nechávají si na-
růst knírek. Následně se zaregistrují na webu kampaně, v ČR u nadačního 
fondu Muži proti rakovině. Loni se zapojilo 13 700 mužů. Po celý listopad 
probíhá i sbírka. Přispět je možné jak na konkrétní osobu či skupinu lidí, 
nebo poslat peníze jako finanční dar, který bude použit na výzkum rakoviny 
prostaty a na osvětu této citlivé problematiky. 

 Hezký „knírkatý“ listopad přeje redakce.

Listopad – měsíc knírků

Známe to vlastně všichni - přes 
chodbu bydlí soused nebo soused-
ka, potkáváme se u výtahu nebo 
na schodech, ale vlastně o nich nic 
nevíme. Občas se pozdravíme, ale 
vzápětí bezpečně mizíme za dveř-
mi svých pevností.
Tak to mají i postavy komedie fran-
couzského dramatika a filmového 
scenáristy Fabrice Roger - Lacana. 
On ji provokuje hlasitým pouště-
ním Brucknerovy hudby, ona jeho 
zase povýšeností „doktorky duší“. 
Ani jeden by nepřiznal, že se vlast-
ně vzájemně přitahují.

Herečka Jana Paulová a Divadlo 
Kalich přivádějí na naši divadelní 
scénu v české premiéře největší 
komediální hit současné Paříže. 
Komedie Ani spolu, ani bez sebe 
se drží na špici žebříčku nejúspěš-
nějších francouzských her. Pod do-
hledem renomované režisérky Lídy 
Engelové se po Janině boku tento-
krát představí David Suchařípa
Jiskření mezi oběma postavami  
i oběma herci je pro diváky zárukou 
výtečné zábavy, v níž bezpochyby 
najdou řadu trefně pojmenovaných 
situací také ze svých vlastních životů.

Ani spolu, ani bez sebe
Divadlo Kalich  I  pondělí 3. února 2020

Jak to dopadne, když se protřelý 
kriminálník, přihlouplý bachař a ne-
dobrovolně i nesmělý kapesní zloděj 
rozhodnou ukrást z banky diamant 
nesmírné hodnoty, se můžete podí-
vat v crazy komedii Velká bankov-
ní loupež, kterou v české premiéře 

nastudovalo Východočeské divadlo 
Pardubice. Základem londýnského 
hitu je situační komedie, kterou do-
plňuje řada fyzických gagů, inspiro-
vaných filmovou groteskou. To vše 
autoři v některých scénách kombi-
nují s absurdním humorem v mon-

Velká bankovní loupež
Východočeské divadlo Pardubice  I  úterý 17. března 2020

typythonovském stylu, žánr parodie 
zde zastupují citace různých světo-
známých děl. Svižné tempo, příchuť 
padesátých let, dobré načasování 

situací a vtipů, chytlavý rock´n´roll  
a  tradičně kvalitní herecké výkony, 
to jsou hlavní atributy této akční lu-
pičské komedie.

Pět lidí, jedna večeře a houstnoucí 
atmosféra, poté, co blízká přítel-
kyně představí svého šťastného 
vyvoleného, který je tak trochu 
„jiný“.
Inscenace Divadla Verze je kriti-
kou velmi dobře hodnocena. Do-
kazuje, že i komedii, která těží 

ze současného života, lze podat 
záživně a nepodbízivě bez hlu-
chých a laciných pasáží. To vše 
díky výbornému herectví, ale také 
kvalitnímu textu, nadsázce, vtipu 
a dobře vypointovaným situacím. 
Z počátku pouze milá komedie 
nabírá na obrátkách a postupně se 

Šťastný vyvolený
Divadlo Verze  I  pátek 3. dubna 2020

mění na přestřelku názorů, při níž 
dojde, jak už to bývá, i na kontro-
verzní témata. Oceníme herecké 

výkony Davida Matáska, Lindy 
Rybové, Igora Chmely, Matouše 
Rumla a Jany Janěkové ml.

Autorská inscenace mladobole-
slavského divadla vznikla jako 
příspěvek k oslavám 100. výročí 
vzniku Československé republiky 
a propojuje příběh sv. Václava a sv. 
Vojtěcha. Přestože se tito dva světci 
nikdy nepotkali, ve hře spolu mluví 
a řeší to, jací jsou vlastně Češi. 
Oba svojí vizí předběhli svoji dobu 
a jejich dobré skutky byly po záslu-

ze potrestány. Je až neuvěřitelné, 
jak poutavou a humornou formou 
se podařilo zpracovat příběh, kte-
rý nás provádí českými dějinami. 
K atraktivitě jistě přispělo i to, 
že se zde prvky činohry potkáva-
jí s prvky muzikálovými. Hudbu 
k inscenaci totiž napsala zpěvačka 
Radůza.

Legenda 997 (V+V)
Městské divadlo Mladá Boleslav  I  pondělí 25. května 2020

17. ROČNÍK FESTIVALU 
Na zadní stránce tohoto vydání zveřejňujeme program nadcházející-

ho, 17. ročníku festivalu Tomáškova a Novákova hudební Skuteč včet-
ně cen vstupenek a informací o zahájení předprodeje. 

Celkově jsme byli nuceni přistoupit k mírnému zdražení vstupenek, 
neboť i honoráře za koncerty a představení, stejně jako náklady na dopra-
vu či autorská práva, neustále a citelně rostou. Přesto se i nadále snažíme 
držet ceny tak nízko, jak to jen jde. Věříme, že vás tento krok neodradí 
a že kvalita programu toto zdražení plně vyváží. Těšit se můžeme na sku-
tečně atraktivní tituly a tělesa i umělce zvučných jmen. Bližší seznámení 
s programem se objeví tradičně v únorovém – festivalovém vydání Sku-
tečských novin. V době zahájení předprodeje bychom již také měli mít 
k dispozici nové programové brožury. Rozvažovat a vybírat však můžete 
už nyní. Nezapomeňte, že festivalové vstupenky, podobně jako např. di-
vadelní abonmá nebo vstupenky na jednotlivá představení, mohou být 
žádoucím dárkem pod vánočním stromečkem. 

Předem děkujeme všem nakupujícím za zájem a těšíme se na všech-
na setkání s vámi v roce 2020.

Lenka Frídlová



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2 SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

Místo pro místostarostu
Dnes bych se na tomto místě rád 
věnoval tématu jednosměrek. 
V letošním roce ve Skutči došlo 
k zjednosměrnění tří úseků. Co 
nás k tomuto kroku vedlo? Přede-
vším zajištění bezpečné dopravy, 
průjezdnosti ulic i lepší možnosti 
parkování. V případě ulice Smila 
Flašky se toto řešení po celkové re-
konstrukci přímo nabízelo a situace 
s dopravou se zde skutečně výrazně 
zklidnila, zlepšilo se i parkování. 

Řeší-li se jedna lokalita, musí-
me se přirozeně zabývat i situací 
v nejbližším okolí. Po doporučení 
dopravního specialisty následovalo 
po ul. Smila Flašky umístění jedno-
směrky v části ulice B. Němcové 
(jednosměrná ve směru od Smeta-
novy ulice po křižovatku u zdravot-
ního střediska). Průjezd touto částí 
města by tak měl být plynulý a bez-
problémový. 

Ke změně místní úpravy umístěním 
značky „jednosměrná ulice“ došlo 
i v části ulice Zvěřinova. Průjezd 
ulicí je možný jednosměrně pou-
ze ve směru od ulice V. Nováka. 
V opačném směru není značka 
umístěna už u křižovatky s Rubešo-
vou ulicí (což by bylo logické), ale 
s ohledem na zachování vjezdu pro 
zásobování do firmy SEKO až u čp. 
39. Součástí projektové dokumenta-
ce a vyřešení jednosměrky ve Zvě-

řinově ulici bylo i nové vodorovné 
značení v části ulice V. Nováka.

Závěrem dodávám, že zjednosměrně-
ní ulic jako nástroje k zajištění lepší 
průjezdnosti využívá čím dál více 
měst. I když se nám aktuálně změna 
může jevit jako nepříjemná či nelo-
gická, jde pouze o setrvačnost a zvyk. 
Věřím, že při dodržení zvýšené pozor-
nosti nám realizovaná opatření přine-
sou kýžený efekt.     Jaroslav Hetfleiš

q V daném úseku ulice B. Němcové jsou umístěny dvě značky upo-
zorňující na jednosměrnost, druhá u výjezdu do Smetanovy ulice.

q Na křižovatce Zvěřinovy a Rubešovy ulice je nově také upozornění 
na slepou ulici, protože jednosměrka platí až od úseku za firmou SEKO. 

q Město plánuje vybudování chybějících chodníků v různých částech 
města. Jako první se řeší chodník v ul. V. Nováka od křižovatky  
s obchvatovou komunikací směrem do centra. 

q Minulý měsíc začala také oprava cca 50 m chodníku v ulici Havlíč-
kova, za prodejnou COOP.

Zajištění zimní údržby
Stejně jako v minulých letech, 
bude i letos město Skuteč zajiš-
ťovat zimní údržbu komunika-
cí a chodníků. V letošním roce 
získala naše technická skupina 
velkého pomocníka v podobě 
malotraktoru John Deere, který 
by měl obsáhnout velkou část 
chodníků nebo hůře dostupných 
úseků. Nicméně i v letošním roce 
se budeme spoléhat na smluv-
ní pomoc ZD Zderaz a MěVaK 
Skuteč, kteří budou zajišťovat 
pluhování a posyp na většině 
městského katastru. 

U většiny chodníků již byly 
umístěny nádoby s posypovým 
materiálem. Technická skupina 
doplnila i zásoby v našich zá-
sobnících. Pro nás by tedy mohla 
zima klidně začít. 

Předem bychom chtěli poděko-
vat vlastníkům nemovitostí za to, 
jak přistupují k údržbě chodníků 
a pomáhají tak zvládnout případ-
nou sněhovou nadílku a prosíme 
i nadále o spolupráci při zajišťo-

vání údržby přilehlých chodníků. 
Stejně tak prosíme o trpělivost 
a shovívavost motoristy. I když 
jsme na zimu připraveni, nikdy 
není možné zajistit úklid sněhu 
hned a na celém území najednou. 
Odbor správy majetku od listo-
padu sleduje zprávy o počasí, 
aby nás náhodou nějaká kalamita 
nepřekvapila. V případě sněžení 
nebo náledí vyjíždí pohotovost 
od 04:00, aby k prvním ranním 
autobusům již byly hlavní tahy 
sjízdné. V 06:00 vyráží naše 
technická skupina na nejfrek-
ventovanější chodníky (u stře-
diska, školy, sídliště atd.), aby je 
uvedli do schůdných stavů. Dou-
fejme, že společnými silami dob-
ře zvládneme i nečekané situace.

Za zimní údržbu jsou zodpověd-
ní pracovníci odboru stavební 
úřad, majetek a investice: Ja-
romír Bubeníček a Luboš Kro-
páček, tel. 469 326 490/491, 
731 557 484, 731 557 631.

 
Odbor SUMI

MěVAK
investují
Městské vodovody 
a kanalizace Sku-
teč s.r.o. investují 
do svého majetku. 
V areálu ČOV byla 
rekonstruována od-
lehčovací nádrž, 
včetně celkové asa-
nace a nového ná-
střiku.  Budova tzv. 
kalolisu byla odizo-
lována a má od října 
novou fasádu. 

q Práce spojené s kompletní rekonstrukcí objektu čp. 317 v ulici B. 
Němcové byly v říjnu přerušeny. Po provedení části bouracích prací 
bylo nutné si vyžádat nové posouzení statika.  Zjistilo se, že opro-
ti projektu bude potřeba vyřešit jinou konstrukci stropů a zajištění 
základů. Na základě nacenění těchto víceprací se zváží i alternativa 
většího rozsahu bouracích prací.

Blíží se čas bilancování a uzaví-
rání aktivit roku 2019. Úspěšně 
proběhl již 3. ročník výzvy Malý 
Leader, do které bylo podáno 10 
žádostí za cca 1 mil. Kč. Zároveň 
byla úspěšně ukončena realizace 
všech 7 podpořených projektů 
z r. 2019, podrobnosti najdete 
na webu v sekci Úspěšné projek-
ty z území. Připravujeme zřejmě 
poslední, tedy 4 výzvu z Progra-
mu rozvoje venkova (PRV). Bude 
vyhlášena v prosinci - avízo na-
jdete v sekci Výzvy. Novinkou je 
tentokrát Fiche 4 zaměřená na ho-
rizontální a vertikální spolupráci 
mezi účastníky krátkých dodava-
telských řetězců a místních trhů. 
Podporována bude koordinace 
min. dvou spolupracujících sub-
jektů, tj. spolupráce na tvorbě 
podnikatelského plánu spoluprá-
ce. Podpora je také určena pro 
společné investice na realizaci 
projektu a společnou propagaci 
KDŘ (krátké dodavatelské ře-
tězce) nebo místního trhu. Může 
se jednat třeba o společný prodej 
v místní prodejně, společný pro-
dej ze dvora, společná organiza-
ce přímého prodeje spotřebiteli 
(např. bedýnkový prodej). Pod-
pora na vytvoření a rozvoj KDŘ 
se týká pouze dodavatelského ře-
tězce, který zahrnuje maximálně 
jednoho zprostředkovatele mezi 
zemědělcem a spotřebitelem. 
Vytvoření a rozvoj místního trhu 

bude podporován pouze v pří-
padě, že se činnosti zpracování 
a prodeje konečnému spotřebiteli 
odehrávají v okruhu 75 km od ze-
mědělského podniku, z něhož 
produkt pochází. Pro přípravu 
žádosti je nezbytná konzultace 
s MASSKCH.

Řada novinek proběhla i v ob-
lasti vzdělávání, pro ředitele byl 
připraven seminář k novinkám 
v souvislosti s novelou inkluziv-
ní vyhlášky včetně praktických 
příloh a záznamů, dále aktuální 
informace o prioritách České 
školní inspekce (ČŠI) a k oblasti 
rizikového chování ve školách, 
které pro ně připravila známá lek-
torka a autorka odborných publi-
kací na uvedené téma Bc. Lenka 
Polášková. Mluvilo se o „Šablo-
nách II“, do kterých je zapojeno 
98 % škol, o námětech na projek-
tové dny a o pokračování projek-
tu MAPII.

Jsme rádi, že se podařilo díky 
úspěšné žádosti MAS zajistit 
zapojení měst Skuteč, Luže, 
Hrochův Týnec a obce Rosice 
do tzv. Dílčí vzdálené podpory 
v oblasti vzdělávání. Jedná se 
o formu spolupráce s Agenturou 
pro sociální začleňování, která 
umožní připravit, a hlavně i rea-
lizovat konkrétní řešení v oblas-
ti vzdělávání podle požadavků 
a potřeb pedagogů, žáků, ale i ro-
dičů. Proto je připravován Místní 
plán inkluze, který bude shrnovat 
uvedené potřeby a návrhy řešení 
a stane se oporou pro další po-
stup. Možnost původně dostupná 

Aktuálně z MAS Skutečsko,
Košumbersko a Chrastecko, z.s

q Při výstavbě budovy, která rozšíří objekt MŠ Poršova, přišla v říj-
nu na řadu těžká technika. Dva velké jeřáby zajišťovaly manipulaci  
s panely. 

Ve středu 19. února 2020 od 18 
hodin se v Divadle Karla Pippicha 
v Chrudimi uskuteční slavnostní 
předávání cen ankety Sportovec 
roku. Vyhlašovatelem ankety je 
Sportovní unie Chrudimska ve spo-
lupráci s Městem Chrudim a agen-
turou Sport Action s.r.o., přičemž 
partnery jsou další města regionu 
– Hlinsko, Skuteč, Heřmanův Měs-
tec, Slatiňany, Chrast, Luže, Ronov 
nad Doubravou, Seč, Třemošnice 
a Nasavrky.

„Chrudimský region se může po-
chlubit celou řadou talentovaných 
sportovců i sportovních týmů. Letoš-
ní sezóna byla pro mnohé z nich mi-
mořádně úspěšná, za všechny mohu 
jmenovat tradičně chrudimské futsa-
listy FK Era-Pack a fotbalisty MFK. 
Náš region se ale může pochlubit 
i mladými nadějemi, jejichž jména 
zatím nejsou tolik známá, ale o mno-
hých z nich zcela jistě v budoucnu 
ještě uslyšíme,“ uvedl předseda 
Sportovní unie Chrudimska Vojtěch 
Čižinský s tím, že ocenění Sportovec 

Nominace na cenu Sportovec 
roku můžete posílat již nyní

roku jsou poděkováním výjimeč-
ným osobnostem, které chrudimský 
region často zviditelňují v České re-
publice i za jejími hranicemi. Dodal, 
že soutěž Sportovec roku má také 
ke zdravému pohybu motivovat ne-
jen děti a mládež, ale i dospělé.

„Nejen sportovní organizace, ale 
i široká veřejnost může posílat ná-
vrhy nominací v těchto kategoriích: 
dospělí, mládež do 19 let, trenéři, 
družstva, handicapovaní sportovci, 
veteráni, fair play, síň slávy, dále 

také v kategorii krajánek a vesnic-
ká TJ. Nominace bude zpracovávat 
Sportovní unie Chrudimska, která je 
pak předloží hodnotící komisi. Věřím, 
že ocenění opět zvýrazní společenský 
význam sportu a zvýší zájem o aktivní 
sportování,“ řekl Čižinský a dodal, 
že nominace ve zmiňovaných kate-
goriích mohou zájemci do 6. ledna 
2020 zasílat jednoduchým způsobem 
přes webové stránky Sportovce roku 
nebo listovní poštou na adresu: Spor-
tovní unie Chrudimska, V Průhonech 
685, 537 03 Chrudim.

hl. velkým městům, jako je Ost-
rava, Brno, Sokolov, Liberec, Ha-
vlíčkův Brod, Žďár nad Sázavou, 
se tak otevírá i u nás.

I v oblasti plánování rozvoje so-
ciálních služeb jsme pokročili-v 
závěrečné fázi projektu vznikají 

Mapy potřebnosti jednotlivých 
služeb a konkrétní informace pro 
každou obec území MAS, která 
obsahuje jak přehled poskytovate-
lů, tak poptávku občanů (výstupy 
z dotazníkového šetření). O rea-
lizaci výstupů budeme postupně 
informovat.             Kancelář MAS



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

V září se skutečští rybáři nenudi-
li. Byly připraveny troje rybářské 
závody a dlouho očekávaný výlov 
rybníka Zbožnovský. Ale abychom 
nepředbíhali, vezmeme to postupně. 

Prvním závodem byl
II. ROČNÍK MEMORIÁLU
FRANTIŠKA LORENCE.

Závod se uskutečnil 14. září na ryb-
níku Štěpánovský. Přihlásilo se 38 
dvojic (76 rybářů), jejichž úkolem 
bylo nachytat 8 ks co nejdelších 
ryb, jako je kapr, amur, lín, jeseter, 
štika, candát, úhoř; nepočítaly se 
ryby plevelné. Celkem bylo nachy-
táno 156 ks ryb – 2 jeseteři, 3 amu-
ři, 2 candáti a 149 kaprů. 

Nejlépe si vedli: 
1. Šikl Miroslav a Paulus Miroslav, 
    Včelákov - 508 bodů
2. Hlásenský Miroslav
    a Kyncl František, Brno
    a Polička - 440 bodů
3. Brokl Radim a Brokl Daniel,   
    Polička - 423 bodů
4. Pavlovič Pavel a Novák Jan, 
    Hrochův Týnec - 421 bodů
5. Netolický Zdeněk a Sodomka 
    Petr, Skuteč - 419 bodů
Největší rybou byl jeseter 

100 cm, kterého ulovily hned 
dva týmy. Los rozhodl, že poháry 
za nejdelší rybu si převzal vítěz-
ný tým Šikl Mir. a Paulus Mir., 
ale krásný dort dostala dvojice ze 
Skutče – Habal František a Caha 
Miroslav, kteří se nakonec umís-
tili jako patnáctí. 

ZÁVODY
MLADÝCH RYBÁŘŮ

Hned druhý den, v neděli 15. září se 
na stejném rybníku sešel kroužek ry-
bářské mládeže při MO ČRS Skuteč 
pod vedením Netolického Lukáše 
a Bárty Zdeňka, aby děti nachyta-
ly co nejvíce ryb a získaly poháry 
a hodnotné ceny, které byly přichys-

tány pro všechny zúčastněné. I když 
počasí bylo v sobotu i v neděli moc 
pěkné, závodů se zúčastnilo pouze 
11 členů kroužku – 10 mladých ry-
bářů  a 1 mladá rybářka, která nako-
nec porazila všechny kluky a rado-
vala se z vítězství.

1. Jelínková Aneta  527 bodů
2. Rompolt Filip  287 bodů
3. Jelínek Marek  262 bodů
4. Netolický Ondřej  202 bodů
5. Potůček Pavel  146 bodů

Největší rybou závodů se stal opět 
jeseter 100 cm, který byl během 2 
dnů chycen celkem třikrát (asi měl 
hlad). Šťastným lovcem byl Po-
tůček Pavel, který obdržel pohár 
za nejdelší rybu. Za zmínku stojí 
ještě candát 75 cm, celkově čtvrté-
ho Netolického Ondřeje. 

O týden později, ve dnech 20. 
– 22. září se uskutečnil tradiční 
podzimní závod SKUTEČSKÁ 
PADESÁTKA. Padesátihodinový 
maraton v lovu kaprů, amurů a je-
seterů, kaprařských týmů z celé 
republiky. Vyjmenované druhy 
ryb, které měly více než 50 cm 
se vážily a zvítězil tým s nejvíce 

nachytanými kg. Plně obsazený 
závod (16 týmů) byl nejvyrovna-
nějším za poslední roky a drama-
tický až do konce. Hned tři týmy 
se dostaly nad 100 kg nachyta-
ných ryb (převládal kapr). Cel-
kem se chytilo 207 ks kapra (757 
kg), amur 5 ks (23 kg), jeseter 2 ks 
(7 kg), což představovalo dohro-
mady 214 ks (787 kg nachytaných 
ryb). Závěr nejlépe zvládl skuteč-
ský tým.

1. CT DABL-L Skuteč, Netolický 
Lukáš a Kusý Luboš, 128,36 kg 
ryb

2. CT PALO – BAMBUČA Měl-
ník, Kuneš Pavel a Tyrner Jaro-
slav, 119,84 kg 

3. CT COLMIC JJ Polička, Dvořák 
Jiří a Škraňka Jan, 109,98 kg

4. CT DLOUHOPRSŤÁCI Brče-
koly, Šedivý Ondřej, Tlustý Aleš 
st., 87,5 kg

5. CT K + B Skuteč, Klapal Kamil 
a Brokl Vladimír, 84,28 kg

Nejtěžší rybu závodů (kapr 
12,44 kg) si připsali Dlohoprsťáci 
Brčekoly. Závodníci neměli, hlav-
ně v noci, jednoduché podmínky, 

protože teploty se dostávaly pod 
bod mrazu. 

Při hodnocení všech tří akcí je 
nutné poděkovat výboru MO ČRS 
Skuteč, všem organizátorům, roz-
hodčím a členům naší organizace, 
kteří se starali o občerstvení, úklid 
a zdárný průběh závodů. Říká se: 
„to nejlepší nakonec“, takže závěr 
a poděkování patří našim spon-
zorům: Město Skuteč, Spektrum 

Skuteč, Texevo Hlinsko – Votava 
Vlast., ČEZ Distribuce Skuteč, 
Restaurace U Jonáše Skuteč, Re-
staurace Eva Chrudim, Cukrárna 
Pražan Skuteč, Bosport Zoulík Petr, 
DKV Elektro Skuteč, Zahradnictví 
Sokol a syn Skuteč, Schart Prosetín 
Malina Zdeněk, Pneuservic Ko-
reček Skuteč, Kamenictví Kůrka 
Pardubice, Pavlovič Petr Hrochův 

Týnec, Chlud Michael, Cimburek 
Milan, Flégr Vlastimil Skuteč, Mi-
kbaits-časopis Kajman Kusý Luboš 
Skuteč. 

VÝLOV RYBNÍKA
Čtvrtá zářijová akce, výlov rybníka 
Zbožnovský, proběhla v sobotu 28. 
září.

dokončení na straně 4

Září na rybách a o rybách

Skutečští rychlobruslaři zahájili let-
ní in-line sezónu na začátku června, 
po dvouměsíčním najíždění a nabě-
hávání objemů. Příprava se zúro-
čila v podobě mnoha medailí, ale 
hlavně několika titulů Mistra ČR, 
kde excelovala Erika Broklová. 
Pojďme ale postupně k jednotlivým 
závodům v letní sezóně rychlobrus-
lařů ze Skutče.

Prvními ostrými závody v Napa-
jedlech bylo Mistrovství ČR v půl-
maratonu.

Pro mladší závodníky byly při-
praveny kratší tratě, kde v závodě 
na 3 km po náročném boji skončila 
na 2. místě Eliška Fackenbergo-
vá. V hlavním závodě Mistrovství 

ČR v půlmaratonu se za klub RK 
Skuteč postavila na trať juniorka 
Erika Broklová a dorostenci Lukáš 
Rozsýpal a Michal Brokl. Závod se 
rozjel velmi rychle, což bylo nároč-
né pro všechny závodníky, včetně 
těch seniorských. Po krásném sou-
boji jako první z týmu dojel do cíle 
bronzový Michal Brokl a o chvilku 
později bramborový Lukáš Rozsý-
pal. Za několik vteřin po chlapcích 
dojela do cíle Erika Broklová, která 
se stala novou Mistryní České re-
publiky v půlmaratonu.

O týden později se konaly závody 
v Otrokovicích, kterých se mohli 
zúčastnit i mladší závodníci. Účast-
níci každé věkové kategorie zá-
vodili na dvou tratích: sprintérské 

na 100 m, kde pro náš tým stříbrnou 
medaili vybojoval Michal Brokl. 
Poté se jely delší tratě pro mladší 
závodníky a na závěr dne se jela 
půlhodinovka pro starší závodníky. 
Zde získal Michal Brokl 2. místo 
a Erika Broklová 1. místo.

Dá se říci, že bonbónkem in-line 
(kolečkářské) sezóny jsou závody 
v Ostravě, které jsou zároveň sou-
částí Světového poháru v In-line 
bruslení. Okruh , na kterém se závo-
dí, je (pro svoji kopcovitost) jeden 
z nejnáročnějších v rámci Světové-
ho poháru. Předskokany hlavního 
závodu na 33 km byli závodníci 
na kratších tratích 3 a 10 km. Zá-
vodu na 10 kilometrů se z děvčat 
zúčastnily Eliška Fackenbergová 
a Lea Dostálová. Obě závodnice 
ve své kategorii skončily na 3. mís-
tě. Dále se závodu zúčastnili i kluci 
Lukáš Rozsypal a Michal Brokl. 
Oba jsou ve stejné kategorii, takže 
se rvali o umístění. Nakonec Lukáš 
skončil na 3. a Michal na 2. místě. 
Poté se jel poslední a důležitý zá-
vod na 33 kilometrů. Do závodu 
nastoupila Erika Broklová, která 
se v mezinárodní konkurenci vůbec 
neztratila a v kategorii juniorek na-
konec obsadila 3. místo.

Po měsíční závodní pauze, nikoli 
tréninkové, došlo k dalšímu měře-
ní sil v půlmaratonu na Slovensku 
v Šale. Na závody dorazili naši 
nejúspěšnější závodníci - souro-
zenci Michal a Erika Broklovi. 
Erice závod nevyšel podle jejích 
představ a tak se musela spokojit 
s 2. místem. Michalovi ve velké 
konkurenci závod vyšel perfektně 
a do cíle dojel celkově mezi muži 
na 4. místě a ve své kategorii skon-

čil na 3. místě. Součástí tohoto zá-
vodu bylo vyhlášení Slovenského 
poháru, na kterém Erika Broklo-
vá ve své kategorii figurovala na  
3. místě a Michal Brokl na 4. místě.

O týden později se konalo Mistrov-
ství ČR v maratonu v Mostě. Na zá-
vod dorazila Erika

Broklová, která se chtěla pokusit 
o co nejlepší výsledek. Před zá-
vodem ale přišlo malé, nešťastné 
překvapení. Bohužel začalo prudce 
pršet, proto se start musel o 30 min 
posunout. Po krátké přeháňce šli zá-
vodníci na start. Závod se Erice nejel 
nejlíp, ale i tak se s mokrou tratí vy-
pořádala výborně. Erika neměla ko-
lečka na mokro, na rozdíl od většiny 
ostatních závodníků. Naší jedinou 
týmovou reprezentantku na těchto 
závodech to ale nerozhodilo a dala 
do závodu maximum. Proto také 
v cílové rovince neměla už tolik sil, 
a tak do cíle dojela z žen celkově 8. 
a ve své kategorii Juniorek se stala 
Mistryní ČR v maratonu.

Poslední závody této letní sezóny 
se konaly v Opavě a zároveň to 
bylo finále Moravské in-line tour. 
Do Opavy dorazili opět Michal 
Brokl a Erika Broklová. Bohužel 
závod se jim nejel moc dobře. Mi-
chal dostal křeč a Erika neměla síly 
se držet rychlejší skupinky závod-
nic – žen, a závod dojížděla sama. 
Nakonec splnila cíl, který si neje-
nom pro tento závod dala, a ve své 
kategorii Juniorek skončila na  
1. místě. Michal nakonec dojel jako 
druhý.

V celkovém hodnocení Moravské 
in-line tour, která se skládala ze  

4 závodů - z Napajedel, Otrokovic, 
Šaly a Opavy, se ve své katego-
rii Erika Broklová stala vítězkou 
a zároveň mezi ženami skončila na  
2. místě. Michal Brokl se stal také 
vítězem ve své kategorii a mezi 
muži skončil na 3. místě. Letní se-
zónu postihla tým rychlobruslařů 
z RK Skuteč celkem vleklá marod-
ka, přesto se podařilo nasbírat ně-
jaké medaile. Výkony sourozenců 
Broklových byly ale na tak profesi-
onální úrovni, že předčily všechna 

očekávání trenérů. Dva tituly Mist-
ryně ČR na trati 21 km a 42 km pro 
Eriku Broklovou a její absolutní 
vítězství v Moravské in-line tour si 
zaslouží velkou poklonu a poděko-
vání.

Přejeme všem současným i budou-
cím závodníkům jenom ty nejlepší 
úspěchy a hodně sil do nadcházející 
zimní sezóny. Závěrem připomíná-
me, že stále přijímáme nové členy.

RK Skuteč

SPORTOVNÍ KALENDÁŘ

Aktuální rozpis jednotlivých sportovišť naleznete
na sportoviste.skutec.cz

Městská sportovní hala
so  02.11   Florbal – 2. liga juniorů (9:00 – 15:30)
   Stolní tenis – divize muži A  (9:00 – 17:00)
ne 03.11.  Stolní tenis
  – krajský přebor muži B (9:00 – 17:00)

so 09.11.  Florbal – 2. liga ženy (9:00 – 16:30)
ne 10.11.  Kopaná – turnaj (8:00 – 14:00)

so 16.11.   Florbal – liga mladších žáků (9:00 – 14:00)
ne 17.11.   Florbal – starší žáci (9:00 – 17:00)

so 23.11.   Kopaná – turnaj (8:00 – 13:00)
  Basketbal
  – Východočeský přebor U12 (14:00 – 18:00)
   Basketbal
  – Východočeský přebor muži (18:00 – 20:00)
ne 24.11.   Basketbal
  – Východočeský přebor muži (10:00 – 12:00)

so 30.11.   Florbal – turnaj (7:30 – 16:00)

Vícenásobná Mistryně ČR Erika Broklová v in-line sezóně 2019 excelovala

Víkendové shrnutí našich týmů
O víkendu 12. – 13. října se 
představilo hned 5 našich týmů 
– přípravka, dorostenky, doros-
tenci, ženy i muži. V sobotu 12. 
října se předvedly oba týmy ka-
tegorie dorost: dívky i chlapci. 
Dorostenky odehrály náramný 
turnaj, když po výsledcích 6:1 
proti týmu FBC Dobré -Dobruš-
ka a poté výhře 6:0 proti dívkám 
z Hostinného, nasbíraly plný 
počet bodů se suverénním skóre 
12:1 a vedou 1. ligu dorostenek.

Dorostenci po smolném prvním 
turnaji tentokrát bodovali. V hra-
decké hale v Kuklenech nejdříve 
vydřeli výhru 5:4 s hradeckým 
béčkem, poté podlehli dorosten-
cům z Holic 3:9.

V neděli 13. října hrála v Pardu-
bicích naše přípravka, turnaj se 
vyvedl skvěle, spousta branek, 
velké nasazení, ale hlavně veselá 
nálada! Navíc se čtyři naši mlad-

ší žáci (Radek Pešek, Oliver Za-
voral, Denis Rybenský a Šimon 
Češík) zúčastnili prvního trénin-
ku krajských výběrů. Za výběr 
starších žáků trénoval brankář 
Daniel Nekvinda.

Ženy odehrály dva zápasy v so-
botu v Pardubickém tréninko-
vém centru. Uhrály remízu s tý-
mem Dynamo Pardubice, poté 
vysoko podlehly rezervě extrali-
gového Jičína.

Muži odstartovali sezónu jako 
nováček Regionální ligy. Pře-
kvapivá remíza 4:4 s favoritem 
z Vrchlabí byla zasloužená. Dru-
hý zápas naši muži nezvládli pře-
střelku s domácí Rtyní a podlehli 
7:11.

Všem zúčastněným, ať už hrá-
čům, nebo trenérům, děkujeme 
za reprezentaci klubu!

FbC Skuteč

q Na závodech rybářského kroužku se sešlo 11 mladých rybářů a ry-
bářek.

q Zbožnovský rybník vydal při výlovu i rekordní kusy ryb.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
pohotovostní služby jsou od 9 do 13 hodin

Listopad	
		2.11.	Sobota	 	 MUDr.	Zdeněk	Dvořáček	 Hlinsko	 Husova	 64	
		3.11.	Neděle	 	 MUDr.	Zdeněk	Dvořáček	 Hlinsko	 Husova	 64	
		9.11.	Sobota	 	 MUDr.	Josef	Cimburek	 Skuteč	 Tyršova	 386	
10.11.	Neděle	 	 MUDr.	Josef	Cimburek	 Skuteč	 Tyršova	 386	
16.11.	Sobota	 	 MUDr.	Libor	Bačkovský	 Hlinsko	 Družstevní	1401	
17.11.		Neděle	-	st.	svátek	 MUDr.	Libor	Bačkovský	 Hlinsko	 Družstevní	1401	
23.11.	Sobota	 	 MUDr.	Petr	Foltan	 Herálec	81	
24.11.	Neděle	 	 MUDr.	Petr	Foltan	 Herálec	81	
30.11.	Sobota	 	 MUDr.	Yvona	Chludová	 Skuteč,	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč

Prosinec	
		1.12.	Neděle	 	 MUDr.	Yvona	Chludová	 Skuteč,	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč
		7.12.	Sobota	 	 MUDr.	Zuzana	Hejlová	 Skuteč,	Smetanova	315
		8.12.	Neděle	 	 MUDr.	Zuzana	Hejlová	 Skuteč,	Smetanova	315

výpis z usnesení z 27. schůze Rady města skuteč
konané 30. září 2019 na MěÚ skuteč

Rada města bere na vědomí:
01/027/2019
soupis	pohledávek	města	Skuteč	k	pře-
dání	 a	 následnému	 vymáhání	 Exe-
kutorskému	 úřadu,	 JUDr.	 Ivo	 Luhan,	
Praha	2
02/027/2019
termín	 Májového	 jarmarku	 16.	 květ-
na	 2020	 a	 Posvícení	 15.–16.	 srpna	
2020
Rada města schvaluje:
03/027/2019
čerpání	 rezervního	 fondu	 Mateřské	
školy,	 Skuteč,	 Osady	 Ležáků	 767,	
okres	Chrudim
04/027/2019
čerpání	 rezervního	 fondu	 Mateřské	
školy,	 Skuteč,	 Osady	 Ležáků	 767,	
okres	Chrudim	
05/027/2019
čerpání	 rezervního	 fondu	 Mateřské	
školy,	 Skuteč,	 Poršova	 ulice	 240,	
okres	 Chrudim	 a	 následný	 převod	
nevyčerpaných	 finančních	 prostředků	
z	 fondu	 rezervního	 do	 fondu	 inves-
tičního
Rada města souhlasí:
06/027/2019
s	přijetím	účelového	peněžitého	daru	
pro	Školní	jídelnu	Skuteč,	okres	Chru-
dim,	v	rámci	projektu	Obědy	pro	děti
Rada města schvaluje:
07/027/2019
dohodu	o	zajištění	pouťových	atrakcí	
na	jarmarcích	v	roce	2020	
08/027/2019
rozpočtové	opatření	č.	7/2019	v	roz-
počtu	města	Skuteč	na	rok	2019	
09/027/2019
smlouvu	 o	 dílo	 na	 akci	 Zhotovení	
projektové	 dokumentace	 stavby	 No-
vostavba	 městské	 knihovny	 Skuteč	
s	 vítězným	 uchazečem	 Projekt	 Point	
Green,	s.r.o.	
10/027/2019
objednávku	 opravy	 chodníku	 v	 ulici	

Havlíčkova	 u	 fyzické	 osoby	 Zdeněk	
Hrubeš	
11/027/2019
objednávku	na	zhotovení	zpevněných	
ploch	pod	střídačkami	na	zimním	sta-
dionu,	u	společnosti	Staver,	s.r.o.
12/027/2019
objednávku	 renovace	 střídaček	 ze	
zimního	stadionu,	u	společnosti	
PVK	Steel	Centrum	s.r.o.
13/027/2019
záměr	pachtu	p.	p.	č.	1177	o	výmě-
ře	 824	 m²,	 ostatní	 plocha	 –	 neplod-
ná	 půda	 a	 p.	 p.	 č.	 1178	 o	 výměře	
15671	 m²,	 orná	 půda,	 vše	 nachá-
zející	se	v	k.	ú.	Skuteč,	obec	Skuteč,	
na	dobu	neurčitou	za	cenu	minimálně	
1.500	Kč/ha/rok
14/027/2019
záměr	 směny	 části	 p.	 p.	 č.	 747/2	
o	 výměře	 43	 m²,	 ostatní	 plocha	 –	
ostatní	 komunikace	 a	 části	 p.	 p.	 č.	
747/1	o	výměře	8	m²,	ostatní	plocha	
–	 ostatní	 komunikace,	 ve	 vlastnictví	
města	 Skuteč	 za	 část	 p.	 p.	 č.	 501	
o	výměře	9	m²,	zahrada,	nacházející	
se	v	k.	ú.	Zbožnov,	obec	Skuteč.	Smě-
na	s	doplatkem	výměr	za	cenu	35	Kč/
m²	+	platná	sazba	DPH	+	podílení	se	
na	nákladech	se	směnou	spojených	
15/027/2019
záměr	 prodeje	 části	 p.	 p.	 č.	 319/1	
výměře	 cca	14	m²,	 zahrada,	 nachá-
zející	se	v	k.	ú.		Skuteč,	obec	Skuteč,	
za	cenu	dle	znaleckého	posudku	+	ná-
klady	s	prodejem	spojené,	dle	přílohy	
16/027/2019
podání	žádosti	na	koupi	podílu	o	ve-
likosti	1/2	p.	p.	č.	1120/1	a	p.	p.	č.	
1120/4,	 k.	 ú.	 Skuteč,	 obec	 Skuteč	
na	 Státní	 pozemkový	 úřad,	 Praha	3,	
Husenická	1024/11a
17/027/2019
objednávku	 zásahových	 oděvů	 u	 do-
davatele:	Jiří	Javůrek

výpis z usnesení z 28. schůze Rady města skuteč
konané 14. října 2019 na MěÚ skuteč

Rada města schvaluje:
01/028/2019
čerpání	rezervního	fondu	Školní	jídel-
ny,	Skuteč,	okres	Chrudim,	dle	přilo-
žené	žádosti
02/028/2019
čerpání	 rezervního	 fondu	 Zákadní	
školy,	 Skuteč,	 Komenského	 150,	
okres	Chrudim	na	nákup	školního	ná-
bytku	a	převedení	zbylých	finančních	
prostředků	z	rezervního	fondu	do	fon-
du	investičního,	dle	přiložené	žádosti
03/028/2019
rozhodnutí	 o	 výběru	 nejvhodnější	
nabídky	 veřejné	 zakázky	 Komunitní	
centrum	Štěpánov	na	základě	zprávy	
hodnotící	komise
04/028/2019
poskytnutí	peněžitého	daru	z	rozpoč-
tu	 města	 Skuteč	 spolku	 Český	 svaz	
včelařů,	 z.s.,	 základní	 organizace	
Skuteč
05/028/2019
poskytnutí	peněžitého	daru	z	rozpoč-
tu	 města	 Skuteč	 pro	 malý	 dechový	
orchestr	Šeucouská	Muzika	-	hasičská	
hudba
06/028/2019
poskytnutí	peněžitého	daru	z	rozpoč-
tu	města	Skuteč	spolku	SHČMS	SDH	
Radčice
07/028/2019
dodatek	 č.	 1	 ke	 smlouvě	 o	 dílo	
na	akci	Revitalizace	zimního	stadionu	
Skuteč	 -	 strojovna	chlazení	a	 ledová	
plocha	 se	 společností	 Energo	 Cho-
ceň,	s.r.o.
08/028/2019
dodatek	 č.	 1	 ke	 smlouvě	 o	 dílo	
na	akci	Mantinely	pro	zimní	 stadion	
ve	 Skutči	 se	 společností	 HOKEJ	 -	
SPORT	 CZ	 s.r.o.,	 Nepasice	 109,	
503	46	Třebechovice		pod		Orebem
09/028/2019
smlouvu	s	firmou	Zderaz,	zemědělské	
družstvo	 na	 zajištění	 zimní	 údržby	
na	území	města	Skutče
10/028/2019
smlouvu	 o	 řízení	 projektu	 Přístavba	
a	 rozšíření	MŠ	Skuteč,	Poršova	240	
se	 společností	 LK	 Advisory,	 s.r.o.,	
Praha
11/028/2019
objednávku	 na	 reprofilaci	 sněžné	
jámy	 ZS	 Skuteč	 dle	 cenové	 nabídky	
z	09.09.2019	s	firmou	ČÁP	CZ	s.r.o.	
12/028/2019
podání	žádosti	o	bezúplatný	převod	
st.	p.	č.	609	a	č.	610,	p.	p.	č.	922/2	
a	2728,	vše	k.	ú.	Skuteč,	obec	Skuteč	
na	Státní	pozemkový	úřad,	Praha	3,	
Husenická	1024/11a		
13/028/2019
podání	 žádosti	 na	 koupi	 p.	 p.	 č.	
918/1,	918/2,	922/1,	vše	k.	ú.	Sku-
teč,	obec	Skuteč	na	Státní	pozemkový	
úřad,	Praha	3,	Husenická	1024/11a	
14/028/2019
záměr	 nájmu	 části	 p.	 p.	 č.	 396/1	
o	 výměře	 20	 m²,	 ostatní	 plocha	 –	
jiná	 plocha,	 nacházející	 se	 v	 k.	 ú.	

Skuteč,	obec	Skuteč,	na	dobu	určitou	
od	 01.01.2020	 do	 31.12.2020,	
za	cenu	12.000	Kč/rok	
15/028/2019
záměr	pachtu	částí	p.	p.	č.	1093/1	
o	 výměře	 cca	 700	 m²,	 ovocný	 sad	
a	části	p.	p.	č.	1096/1	o	výměře	cca	
500	m²	trvalý	travní	porost,	vše	k.	ú.	
Skuteč,	obec	Skuteč	na	dobu	určitou	
od	 01.01.2020	 do	 31.12.2020,	
za	cenu	2	Kč/m²/rok
16/028/2019
záměr	nájmu	stánku	s	pergolou	v	are-
álu	 letního	 koupaliště	 Skuteč	 na	 rok	
2020
17/028/2019
záměr	 pachtu	 části	 p.	 p.	 č.	 119/7	
o	 výměře	 105	 m²,	 trvalý	 travní	 po-
rost,	 k.	 ú.	 Hněvětice,	 obec	 Skuteč	
na	 dobu	 určitou	 od	 01.01.2020	
do	31.12.2022,	za	cenu	2	Kč/m²/
rok
18/028/2019
záměr	pachtu	p.	p.	č.	1886/1	o	vý-
měře	 1118	 m²,	 zahrada,	 k.	 ú.	 Sku-
teč,	 obec	 Skuteč	 na	 dobu	 určitou	
od	 01.01.2020	 do	 31.12.2020,	
za	cenu	dohodou
19/028/2019
záměr	výpůjčky	budovy	čp.	50	na	st.	
p.	č.	244	o	výměře	98	m²,	zastavě-
ná	 plocha	 -	 nádvoří	 a	 p.	 p.	 č.	 527	
o	 výměře	1313	m²,	 ostatní	 plocha	 -	
sportoviště	a	rekreační	plocha,	vše	k.	
ú.	Lažany	u	Skutče
20/028/2019
podání	žádosti	o	dotaci	na	restauro-
vání	 historických	 dveří	 ve	 Zbožnově	
č.	 p.	 26	 do	 Programu	 podpory	 kul-
tury	a	památkové	péče	Pardubického	
kraje
Rada města doporučuje zastu-
pitelstvu města schválit:
21/028/2019
prodej	části	p.	p.	č.	2522/2	o	výmě-
ře	9	m²,	ostatní	plocha	-	jiná	plocha,	
nacházející	 se	 v	 k.	 ú.	 Skuteč,	 obec	
Skuteč,	 za	 cenu	 150	 Kč/m²	 +	 plat-
ná	sazba	DPH	+	náklady	s	prodejem	
spojené
22/028/2019
prodej	části	p.	p.	č.	2522/2	o	výmě-
ře	92	m²,	ostatní	plocha	-	jiná	plocha,	
nacházející	 se	 v	 k.	 ú.	 Skuteč,	 obec	
Skuteč,	 za	 cenu	 150	 Kč/m²	 +	 plat-
ná	sazba	DPH	+	náklady	s	prodejem	
spojené
23/028/2019
prodej	části	p.	p.	č.	2522/2	o	výměře	
34	m²,	ostatní	plocha	-	jiná	plocha,	na-
cházející	se	v	k.	ú.	Skuteč,	obec	Sku-
teč,	za	cenu	150	Kč/m²	+	platná	saz-
ba	DPH	+	náklady	s	prodejem	spojené		
24/028/2019
smlouvu	o	bezúplatném	převodu	ma-
jetku	od	převodce:	Mikroregion	
Skutečsko-Ležáky,	d.s.o.
25/028/2019
rozpočtové	opatření	č.	8/2019	v	roz-
počtu	města	Skuteč	na	rok	2019

Bližší informace o studijních oborech Gymnázium všeobecné  
a Bezpečnostně právní činnost: přijímací řízení, průběh studia a jeho 
zakončení, volnočasové aktivity, možnosti ubytování pro dojíždějící.

Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů
Vítězslava Nováka 584, 539 73 Skuteč

www.gymskutec.cz

zve na
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

čtvrtek 21. listopadu 2019, 10:00 – 16:00

ZPRÁVY Z GYMNÁZIA
STŘEDOŠKOLSKÝ

ATLETICKÝ POHÁR 
Zúčastnili jsme se okresního kola 
atletického poháru Corny v Chrudi-
mi. Tým chlapců výsledně obsadil 
3. místo a dívky obsadily 4. místo. 
V individuálních disciplínách naši 
sportovci vybojovali třikrát 1. místo 
(Marian Jirásko ve skoku vysokém, 
Přemysl Štrup ve vrhu koulí a Vero-
nika Tesařová v běhu na 60 m), 2. 
místo obsadil Michal Barták v běhu 
na 400 m a 3. místa získaly naše týmy 
za štafety 4x200 m a dále za disciplí-
nu běh na 800 m (Marcela Votroub-
ková). Děkujeme reprezentantům! 

ODBORNÁ PRAXE 
ŽÁKŮ BP OBORU
„KURZ PŘEŽITÍ“ 

V září se zúčastnili žáci 3. roční-
ku bezpečnostně právního studia 
druhé části odborné praxe. Jednalo 
se o kurz přežití s místem konání 

v Centru branných aktivit v Žítko-
vě, Bílých Karpatech. 

Po celou dobu kurzu absolvovali 
různá zaměstnání zaměřená na po-
hybu ve volné přírodě, získávání 
potravy a přípravy pitné vody. Byl 
jim předveden způsob, jak vyrobit 
jednoduché filtrační zařízení k zís-
kávání pitné vody za využití PET 
lahve a přírodních materiálů. Byli 
seznámeni se speciální vojenskou 
výstrojí do extrémních podmínek. 
Bylo jim vysvětleno, jak se správně 
oblékat ve ztížených podmínkách 
a jak přenocovat pod širým nebem. 
Žáci se mohli seznámit s potravi-
novými vojenskými dávkami české 
a americké výroby, jejich využitím, 
přípravou a tepelným zpracováním 
a ochutnali si jednotlivé potraviny, 
které byly v dávkách obsaženy. 

 „Bezpečáci“ také absolvovali 
celonoční zaměstnání. Velitelé jed-
notlivých skupin obdrželi spojova-

cí techniku (vysílačky) a skupiny 
obdržely zadaný úkol. Žáci měli 
opustit základnu a podle zadaných 
topografických údajů měli najít 
zadanou trasu, najít a vyzvednout 
si v přírodě ukrytou potravinovou 
dávku a poté se přesunout na mís-
to, kde si v přírodě vybudovali 
přístřešky pro nocování a zde pře-
nocovat do ranních hodin. Poté se 
přesunuli zpět na základnu. Během 
nočního pochodu ještě plnili různé 
zadané bojové úkoly. 

FESTIVAL
SVOBODY 

V listopadu si připomene a vzdáme 
dík všem, kteří se zasloužili o pád 
komunistického režimu v teh-
dejším Československu. Srdečně 

zveme všechny zájemce do ško-
ly na zajímavá setkání, divadelní 
a hudební představení, výstavu 
žákovských prací na téma svobo-
da. Naše pozvání přijaly významné 
osobnosti – socioložka Jiřina Šiklo-
vá, „kněz undergroundu“ Ladislav 
Heryán, František Stárek, zaměst-
nanec ÚSTR, též mj. spoluautor 
pořadu Fenomén underground, pa-
mětnice politických procesů 50. let 
Hana Truncová a pamětník listopa-
dových dní ve Skutči Mojmír Bla-
žejovský. Součástí projektového 
týdnu bude happening v Prostran-
ství skutečské fary a studentská 
mše za oběti totalitního komunis-
tického režimu. Bližší informace 
naleznete na webových stránkách 
školy www.gymskutec.cz. 

Mgr. Šárka Jonešová

Září na rybách a o rybách
dokončení ze strany 3
Protože tento rybník nebyl lovený 
už 16 roků, byly obavy ze zdár-
ného průběhu, což se projevilo už 
v přípravách a vypouštění. Díky 
hospodáři Bártovi Zdeňkovi a jeho 
skupině, která se výlovem zabývala 
14 dní dopředu, vše dopadlo zdárně 
a všichni, kteří se výlovu zúčastni-
li, byli překvapeni, co tento rybník 
skrýval. Všech 26 rybářů, kteří měli 
výlov na starost, bylo po odvezení 
poslední várky ryb v odpoledních 
hodinách velmi unaveno, ale i spo-
kojeno dobře odvedenou prací. Po-
děkovaní patří i hasičům Štěpánov, 
kteří v pátek naplnili 16 kádí (při-
pravených na hrázi rybníka) čistou 
vodou a hasičům Skuteč, kteří tuto 
vodu přijeli v sobotu vyměnit. Níže 
uvedené výsledky mluví za vše: 

kapr  223 ks   
 (1000 kg)  
amur  173 ks (50 kg)
lín  207 ks (140 kg)
úhoř  290 ks (75 kg) 
candát  116 ks (50 kg) 
bílá ryba  1 káď
tloušť  2 ks
okoun           8 ks
karas  27 ks (15 kg)
kapr K1      91 ks (10 kg)

Celkem bylo vyloveno (bez bílé 
ryby) 1 033 ks ryb o váze 1 860 kg. 
Pstruh ani štika v rybníku nebyli; 
úhyn ryb byl minimální. Všechny 
ryby byly převezeny a vypuštěny 
do rybníka Štěpánovský, který je 
nyní velmi dobře zarybněn. Kromě 
ryb z rybníka Zbožnovského byl 
ten Štěpánovský doplněn 8q kaprů 
z Havlovic (průměrná délka 52-53 
cm), už před prvními zářijovými 
závody. Opět se sluší poděkovat 
přítomným rybářům na výlovu 
a popřát všem pro letošní podzim 
krásné úlovky a zážitky u vody. 

Poslední akcí letošního roku budou 
závody na rybníku Štěpánovský 
– II. ROČNÍK ZÁVODŮ SKU-
TEČSKÁ ŠTIKA. Uskuteční se 16. 
listopadu. Chytá se na jeden prut, 
metodou vláčení umělých nástrah 
a do závodů se započítává délka 
chycených dravých ryb (štika, can-
dát, okoun, sumec). Bližší informace 
a přihlášky přijímá Netolický Lukáš, 
tel.: 724 236 066 a Bárta Zdeněk, 
tel.: 777 973 351. Před závodem 
bude rybník zarybněn štikami. 

Poslední zprávou pro členy MO 
ČRS je informace o konání výroční 
členské schůze, která se bude ko-
nat v sobotu 14. prosince od 14:00 
na rybárně.         Netolický Zdeněk

Rádi bychom tímto upřímně poděkovali paní Jolaně Macákové a panu To-
máši Broklovi za záchranu života naší maminky a partnerky, paní Stanislavy 
Janošové. Velký dík patří též všem zasahujícím zdravotníkům a dalším, kteří 
byli na místě nápomocni.                  dcery, partner a přátelé paní Janošové

PODĚKOVÁNÍ



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

ZPRÁVY ZŠ KOMENSKÉHO
V pátek 27. září v zahradě školy 
proběhlo slavností otevření ven-
kovní učebny. Po úvodním slovu 
pana starosty a přestřižení symbo-
lické pásky přivítali žáci naší školy 
hosty tancem Waka Waka, který 
nacvičili v rámci projektového dne 
Prales dětem, o němž jsme  infor-
movali v srpnovém vydání SN. 
V prostorách venkovní učebny 
našli zázemí jednotliví účinkující. 
O zábavu se jako první postarala 
kapela základní umělecké školy 
Ž.A.K.O., na kterou navázal svým 
vstupem recitátor Erik Jetmar 
a žáci 5. třídy s country tancem. 
Poté patřilo improvizované podium 
začínající kapele S.V.J.E.T a p. Ivo 
Fišerovi, bývalému žákovi školy 
a skvělému imitátorovi Elvise Pres-
leyho v jedné osobě. Celé odpoled-
ne probíhal na zahradě školy boha-
tý doprovodný program (nejen) pro 
děti plný her a soutěží. Velmi nás 
také potěšilo, že někteří absolventi 
využili tento slavnostní den k tříd-
nímu srazu na půdě školy.
Ani vnitřní prostory školy nezůsta-
ly nevyužity.  Každou půlhodinu 
se konala komentovaná prohlídka 
školy, zájemci se mohli setkat s bý-
valými učiteli v kuchyňce školy, 
nahlédnout do tělocvičny, školní 
družiny, prvostupňových tříd, vy-
bavených novými jednomístnými 
lavicemi, do nově vymalovaných 
tříd druhého stupně nebo si pro-
hlédnout v minulém roce zřízenou 
knihovnu s čítárnou. Bez povšim-
nutí nezůstala ani vyměněná okna, 
kdy byl kladně hodnocen nezmě-
něný ráz školy. Návštěvníkům byly 
zpřístupněny také prostory druhého 
patra, kde se nacházejí odborné 
učebny – dílny, multimediální ja-
zyková učebna, hudebna, pracovna 
fyziky a chemie a keramická dílna.  
Na školní zahradu se pomalu snáše-
la tma, byl tedy čas vyhlásit vítěze 
fotosoutěže na téma Nejkrásnější 
prázdninová fotka a vítězům předat 
dárkové poukazy do kavárny Do-
Kafe. Za všechny se s návštěvníky 
rozloučil sólem na bicí nadějný 
bubeník Filip Novotný a úplný zá-
věr patřil p. Tomáši Broklovi, kte-
rý svým hudebním vstupem zvedl 
diváky ze židle a prostranství před 
učebnou proměnil v taneční parket. 
Na závěr bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří přišli, a také sponzo-
rům: DoKafe za ceny pro vítěze 
fotografické soutěže, Květinářství 
Sokol za květiny pro naše bývalé 
kolegy, p. Rudolfu Bačovi, který 
umožnil dětem projížďky na ko-

ních, a SDH Skuteč za občerstvení 
pro účinkující. Děkujeme!

V letošním školním roce se žáci 
čtvrté třídy zapojili do projektu 
České spořitelny Finanční gra-
motnost. Výsledek jejich počínání 
ve fiktivní firmě bude-
me moci vidět na je-
jich veřejné prezentaci  
18. listopadu, na kterou 
vás jejich jménem sr-
dečně zveme.
Dne 9. října se konala 
první Škola nanečis-
to. Účastnilo se jí 32 
předškoláků a dle jejich 
ohlasů se jim na půdě 
školy velmi líbilo. Do-
volujeme si všechny 
předškoláky (bez ohle-
du na to, pro kterou 
školu se rozhodnou) 
pozvat na listopadové 
setkání. 
Škola nanečisto – 6. 
11. - Listopad, listo-
pad, lísteček mi na dlaň 
spad´… (matematika – 
žádná dřina, geometric-
ké tvary …)

Zároveň srdečně zveme rodiče 
předškoláků k prohlídce školy. 
Těšíme se na vás 6. 11. v 16:15 
hod.

Za ZŠ Komenského
Ing. Bc. Šárka Horáková

Koncertní turné Pardubického dětského sboru po Kanadě
Ve dnech 6. – 17. září podnikl PDS 
Iuventus Cantans cestu na koncert-
ní turné po Kanadě. Sbormistru 
Zdeňku Kudrnkovi se podařilo vy-
tvořit ojedinělý projekt, kdy PDS 
spojil síly se skutečským Cantan-
dem, jehož je také sbormistrem. 
Čtyřicet nadšenců sborového zpěvu 
připravilo posluchačům hodinové 
koncerty, ve kterých vedle písní 

francouzských a anglických neza-
pomnělo ani na české skladatele 
Dvořáka a Smetanu…

…Výkony byly excelentní a byly 
podtrženy velkou disciplínou a kul-
tivovaným vystupováním. Vskutku 
perfektní propagace základního 
uměleckého školství Pardubic 
a Skutče! Závěrem bych rád podě-

koval ředitelství ZUŠ Skuteč za vý-
bornou spolupráci na společném 
projektu a na dálku i našim kanad-
ským rodičům!

Zdeněk Seidl,
ředitel ZUŠ Pardubice,

Havlíčkova 925
(plné znění článku najdete 

na www.zus-skutec.cz)

ZPRÁVY ZE ZŠ SMETANOVA

Za krásným výletem plným zážitků 
stála jedna malá výzva. Namalujte 
železniční desatero. Dvacet šest 
dětí neváhalo a namalovalo deset 
důležitých pravidel, jak se správně 
chovat ve vlaku i v okolí nádraží 
a kolejí. Děti společně vytvořily 2 
vlaky, které nám zajistily vítězství 
v soutěži a my se 13. září vydali 
do Prahy.  
Království železnic nám otevře-
lo své brány na celé dopoledne 
a dalo možnost vidět modely vlaků 
a zmenšených reálných míst. Ří-
dili jsme autobus, tramvaj i vlak. 
Odpoledne se nám nechtělo jet 
ještě domů a tak jsme navštívili 

Petřínskou rozhlednu a Zrcadlové 
bludiště. Lanovkou jsme se nechali 
vyvést, 299 schodů rozhledny jsme 
bez váhání zdolali a viděli tak Pra-
hu jako na dlani. V zrcadlovém blu-
dišti se nám málem podařilo zbou-
rat místnost smíchu, kde nás hodně 
pobavila zrcadla, která z nás uděla-
la legrační lidi s velkými i malými 
hlavami, rukama i nohama. Den 
byl plný zážitků a dobrodružství. 
Soutěžit s Českými drahami se nám 
vyplatilo a cesta Pendolínem nám 
zakončila bezva výlet, na který bu-
deme ještě dlouho vzpomínat.

Školní družina
ZŠ Smetanova

Vyhráli jsme výlet do Prahy vlakem
a vstupenku do Království železnic

V pondělí 30. září se na sportovi-
štích uskutečnil atletický osmiboj 
pro žáky druhých až pátých tříd. 
V celém sportovním areálu soutě-
žilo 160 žáků v osmi atletických 
disciplínách; např. hodu kriketo-
vým míčkem, hodu na cíl, skoku 

z místa a z rozběhu, běhu na 50 m, 
slalomu mezi brankami aj. I když 
počasí bylo chladnější, celé dopole-
dne se vydařilo a nejlepší sportovci 
byli oceněni medailemi a sladkými 
cenami.

Atletický osmiboj

Dvě zlaté medaile
pro sportovce

ze ZŠ Smetanova
V úterý 24. září se naše škola zú-
častnila podzimního kola atle-
tických závodů,  tzv. Hrošiáda. 
Nadšení sportovci odjeli do Hro-
chova Týnce bojovat ve čtyřech 
atletických disciplínách. Sešlo 
se zde  8 okolních škol, což bylo 
celkem 128 sportovců. Příjemná 
atmosféra, fandící diváci a výbor-
né občerstvení vyplnilo celé dopo-
ledne. Naše škola se této atletické 

q Úplný seznam vystavujících škol naleznete na internetových  
a facebookových stránkách města. 

Ukliďme Skuteč - podzim 2019
V sobotu 21. září 2019 se pod zá-
štitou místních skautů uskutečnila 
akce Ukliďme Skuteč. Sešlo se 
20 dobrovolníků, kteří se rozdělili 
do dvou tras. První skupina vyrazi-
la ze Skutče na Štěpánov, Zbožnov 
a zpátky Malhoští, druhá skupina 
šla směrem na skutečské nádraží 
a letiště. Akční dobrovolníci nasbí-
rali celkem 80 pytlů odpadu, z toho 
50 z nich bylo vytříděno. 

Akce byla moc povedená a všichni 
jsme si ji užili.  Za skauty bychom 
chtěli poděkovat městu Skuteč, ze-
jména panu Bubeníčkovi za to, že 
nám průběžně odvážel pytle s od-

padky a že se tak nadšeně zhostil 
přípravy občerstvení a o naše dob-
rovolníky se skvěle postaral. Velké 
díky patří také panu Hetfleišovi, 
který nám nabídl prostor u rybníka 
před Malhoští, kde jsme si společ-
ně opekli buřty a strávili příjemné 
chvíle po dobře odvedené práci. 
Samozřejmě děkujeme také všem 
dobrovolníkům, kteří se nebáli 
obětovat svůj čas a podpořili tak 
velmi užitečnou činnost. Těšíme se 
na jarní úklid a doufáme, že se se-
jdeme minimálně ve stejném, snad 
i větším počtu! 

 Za místní skauty
Kateřina Kallasová

soutěže účastní každý rok ve dvou 
věkových kategoriích, mladší  
- 1. stupeň, starší - 2. stupeň. Obě 
tyto kategorie vybojovaly nádherná 
1. místa.

Všem našim reprezentantům bla-
hopřejeme. Základní škole v Hro-
chově Týnci děkujeme za pozvání 
a za výbornou organizaci.

ZŠ Smetanova

Zářijové turné dětského sboru Iuventus Cantans a Cantando v Kanadě
Děti z pěveckých sborů Iuventus 
Cantans ze ZUŠ Pardubice a Can-
tando ze ZUŠ Skuteč se šťastně 
vrátily z úspěšného turné v Kanad-
ském Quebecu zpět do České re-
publiky. Intenzivní přípravy a práce 
na společném projektu se vyplatily 
a přinesly očekávané ovoce...

...Velké díky patří České Ambasádě 
v Ottawě a panu velvyslanci Bořku 
Lizcovi, ZUŠ Pardubice a panu ře-
diteli Zdeňku Seidlovi, ZUŠ Sku-
teč a panu řediteli Janu Papežovi, 

Pardubickému kraji, Nadaci Lenky 
a Romana Šmidberských, Oční kli-
nice Oftex, Bowling Centru Trut-
nov za finanční podporu.

Helena Spudilová,
organizátor, Relais de Culture

 http://www.relaisdeculture.com, 
http://mafrance.org

(plné znění článku najdete 
na www.zus-skutec.cz)

Sám jsem se zájezdu nezúčastnil, 
ale doporučuji přečíst si plné zně-

ní článků. Chtěl bych poděkovat 
sbormistru Cantanda Zdeňku Ku-
drnkovi a mé zástupkyni Lence 
Dostálové, kteří se zájezdu přímo 
zúčastnili, za pomoc s organizací 
celé akce a za její hladký průběh. 
Dále chci poděkovat městu Skuteč 
nejen za finanční podporu, paní 
Heleně Spudilové za organizační  
přípravu a překlad, rodičům všech 
zúčastněných žáků  a ZUŠ Par-
dubice Havlíčkova za spolupráci 
na společném projektu.

     Jan Papež, ředitel ZUŠ



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6

ZVEME DO DIVADLA

Relativita je hrou o fiktivním  
setkání Alberta Einsteina a jeho 
utajované dcery Lieserl, o níž se 
svět dozvěděl až mnoho let po věd-
cově smrti. Autor divákovi předklá-
dá spekulaci, že Lieserl žije a do-
spělá se otci ohlásí jako novinářka. 
Chce se ale hlavně dopátrat vysvět-
lení, proč ji otec opustil. Divák je 

s neobyčejným citem, erudovaným 
intelektem, humorem a vhledem do 
dobových konsekvencí vtažen do 
souboje „morálky“ a „geniality“. 
Do otázek zda „velký“ člověk rov-
ná se „dobrý“ člověk. Hru v KKS 
uvedeme v pondělí 4. listopadu od 
19 hodin. Vstupenky koupíte v ob-
vyklých předprodejích.               /frí/

;

KULTURNÍ KALENDÁŘ
LISTOPAD 2019

Připravujeme na prosinec:
  3. 12. Vánoční souborový koncert ZUŠ
  7. 12. Druhá prodloužená
10. 12. Koncert: Chanson Trio Coucou 
12. 12. Přednáška: Lomy Amerika
            – mystérium Českého krasu

14. 12. Závěrečný Věneček tanečních
17. 12. Vánoční koncert PS Rubeš
18. 12. Akademie ZŠ Komenského
19. 12. Akademie GSŘMR
19. 12. Úča musí pryč!
22. 12. Jak vycvičit draka 3

do 17. 11., muzeum
STOLETÍ SPORTU A FOTBALU VE SKUTČI

Výstava připomíná vznik a vývoj nejpočetnějšího a nejaktivnějšího odboru sportovního 
klubu.                                                                Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

pondělí 4. 11. – 19 hodin, KKS
RELATIVITA

Hra o fiktivním setkání Alberta Einsteina a jeho utajované dcery Lieserl, o níž se svět 
dozvěděl až mnoho let po vědcově smrti. Režie a hlavní role se ujal Miroslav Táborský.

                Vstupné 330 Kč

středa 6. 11. – 19 hodin, KKS
IVO ŠMOLDAS & RADIM UZEL

Zábavná talkshow Ivo Šmoldase a Radima Uzla, plná humoru, historek, postřehů, vzpomínek 
a příběhů z hereckého, spisovatelského i osobního života.                Vstupné 200 Kč

úterý 12. 11. – 19 hodin, KKS
JAREK NOHAVICA

Koncert populárního českého folkového písničkáře a textaře Jarka Nohavici. Do Skutče zavítá 
se svým kamarádem, pianistou a akordeonistou z Polska Robertem Kuśmierskim a perkusistou 
Pavlem Plánkou. VYPRODÁNO

čtvrtek 14. 11. – 18:00, muzeum
KYRGYZSTÁN – ZEMĚ VYSOKÝCH HOR A ŠŤASTNÝCH LIDÍ
S cestovatelkou Pavlou Bičíkovou zažijete řadu dobrodružství na nádherných horských 
trecích. Poznáte pohoří Ťan-Šan, Alaj a Pamír, které je oprávněně nazýváno Střechou světa.                     

Vstupné: 50 Kč dospělí, 25 Kč děti do 15 let

sobota 16. 11. – 20 hodin, KKS
HASIČSKÝ PLES

SDH Skuteč zve na tradiční Hasičský ples. Pobavit se a zatančit si bude možné při hudební 
produkci skupiny Quattro. Předprodej vstupenek probíhá v trafice u Jardy na náměstí.

Vstupné: 120 Kč na stání, 130 Kč na sezení

úterý 19. 11. – 19 hodin, KKS
LUCIE BÍLÁ A PETR MALÁSEK

Pěvecký recitál nejzářivější hvězdy tuzemského ženského popu, zpěvačky Lucie Bílé  
s klavírním doprovodem skladatele Petra Maláska.                             VYPRODÁNO

středa 20. 11. – 19 hodin, KKS
TERORISTKA

Hlavní hrdinkou černé komedie je Marie (Iva Janžurová), učitelka na penzi. Když jí proti 
arogantnímu strůjci lokálního zla nepomůže ani starostka, sežene si zbraň a rozhodne se 
udělat to, co většinu z nás občas napadne.                             

Vstupné v předprodeji 50 Kč, na místě 80 Kč

čtvrtek 21. 11. – 12 hodin, KKS
BURZA STŘEDNÍCH ŠKOL

Váháte-li, která střední škola bude pro vás nejvhodnější, nebo vůbec nemáte přehled 
o tom, jaké možnosti následného studia máte, můžete využít přehlídku středních škol. 

26. 11. – 12. 1. 2020, muzeum
KOČÁRKY, HRAČKY A DÁRKY

Pěvecký recitál nejzářivější hvězdy tuzemského ženského popu, zpěvačky Lucie Bílé  
s klavírním doprovodem skladatele Petra Maláska.                             

Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

pátek 29. 11. – 20 hodin, KKS
MYSLIVECKÝ PLES

Myslivecký spolek Skuteč vás zve na Poslední leč. K poslechu a tanci zahraje kapela 
Nouzový režim a Dechová hudba Mrákotínka. Těšit se můžete na výbornou mysliveckou 
kuchyni. Předprodej vstupenek probíhá v Květinářství Sokol.                             

Vstupné: 130 Kč na stání, 150 Kč na sezení

sobota 30. 11. – 18 hodin, Palackého náměstí
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Přijďte se vánočně naladit při programu skutečských škol a pěveckých sborů. V dopro-
vodném programu bude od odpoledních hodin probíhat také stánkový prodej.                             

Z akcí mohou být pořizovány záznamy za účelem prezentace města

ČSCH ZO SKUTEČ a MĚSTO SKUTEČ
si Vás dovoluje pozvat na

MÍSTNÍ SOUTĚŽNÍMÍSTNÍ SOUTĚŽNÍ

VÝSTAVU VÝSTAVU KRÁLÍKŮKRÁLÍKŮ
                                                                17. listopadu 201917. listopadu 2019  
                                                 neděle 8 – 15 hod.                                                 neděle 8 – 15 hod.
                             ve výstavní hale ZO SKUTEČ                             ve výstavní hale ZO SKUTEČ
                                                                                                                       (část expozice prodejná)

Děkujeme všem sponzorům: Město Skuteč, soukromý lihovar R. TICHÝ Radčice, Orlické uzeniny Skuteč,
                                                     ŘEZNICTVÍ ČEJKA Skuteč

q Předprodej vstupenek bude zahájen 5. listopadu. Zakoupit si je budete 
moci v Turistickém informačním centru Skuteč v budově muzea, na od-
boru kultura a školství Městského úřadu Skuteč či přes internet na adre-
se vstupenky.skutec.cz (cena: 180 Kč na místě/160 Kč v předprodeji).



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

Dne 21. 11. 2019 si připomeneme 10. výročí úmrtí 
paní Boženy Kroulíkové.
      
  S láskou vzpomínají děti s rodinami.

VZPOMÍNKA

„Už jen kytičku na hrob můžeme dát
a tiše na Tebe vzpomínat.“

Dne 26. 11. 2019 si připomeneme 3. výročí od 
doby, kdy nás navždy opustil náš manžel, ta-
tínek, milující dědeček, pan Oldřich Bouška. 

S úctou a láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka 
Zdena , syn Oldřich s rodinou, syn Pavel s rodinou  a syn Zdeněk 
s přítelkyní Ivetou. Děkujeme všem, kdo vzpomínají s námi.

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
OPRAVY TRAVNÍCH SEKAČEK A MOTOROVÝCH PIL VŠECH 
TYPŮ.  PROVÁDÍME ZEMNÍ PRÁCE BAGREM, OPRAVY MOTORŮ, 
VYSOKOZDVIŽNÝCH VOZÍKŮ, BAGRŮ, TRAKTORŮ, VIBRAČ-
NÍCH DESEK ATD.  SKUTEČ U VELAMOSU, BROKL Z.- TEL.: 606 
306 266., DOPITA L. – TEL.: 606 306 270.

Šmoldas & Uzel
Ve středu 6. listopadu navští-
ví KKS dva výborní vypravěči: 
PhDr. Ivo Šmoldas a MUDr. 
Radim Uzel, CSc.. Pořad 
plný zábavného povídání za-
číná v 19 hodin. Volných míst  
v sále zbývají necelé tři desítky, 
cena lístku je 200 Kč.

Vyprodaný koncert
Že se vstupenky na koncert Jaromí-
ra Nohavici vyprodají velmi rychle, 
jsme předpokládali. Pouhých 12 
minut však bylo časem rekordním 
(vstupenky na recitál Lucie Bílé 
se prodaly za 21 minut). Pochopi-
telně byl uspokojen pouze zlomek 
zájemců. To již pořadatelé ovlivnit 
nemohou. Děkujeme všem, na které 
se nedostalo, za pochopení situace.

Listopadové kino
Také tento měsíc vás zveme do 
kina, a to ve středu 20. listopadu 
na český film Terosistka. Hlavní 
hrdinkou černé komedie je učitelka 
na penzi, kterou ztvárnila Iva Jan-
žurová. Vstupenky si můžete kou-
pit v předprodeji za 50 Kč nebo na 
místě v ceně 80 Kč.

Halina Pawlowská
S Manuálem zralé ženy do Skutče 
12. února 2020 zavítá spisova-
telka, scénáristka a výborná vy-
pravěčka Halina Pawlowská. Její 
pořad je nabitý humorem a nebrání 
se ani diskuzím s publikem. Chcete 
být obletovaná, krásná, věčně mla-
dá? Poslechněte si milostné příbě-
hy, které vás inspirují, zasmějte se 
erotickým zkušenostem ostatních, 
samy se zeptejte na všechno, co vás 
zajímá, a nechte si poradit! Muži 
budou díky manuálu lépe rozumět 
svým partnerkám. Předprodej 
vstupenek v ceně 350 Kč bude 
zahájen v pondělí 11. listopadu  
v 7 hodin prostřednictvím vstu-
penky.skutec.cz nebo na odboru 
kultura a školství MěÚ nebo v TIC  

KRÁTCE

Jsou to tři roky, co nás opustil milovaný 
tatínek pan Bohuslav Málek. 

S úctou a láskou vzpomínají
dcera Vlasta a vnučky s rodinami.

VZPOMÍNKA

Nově otevřený
KOSMETICKÝ SALON

Skuteč, V. Nováka 84
l práce se 100% přírodní aromaterapeutickou kosmetikou
l přístrojová kosmetika (diamantová mikrodermabraze, ultrazvuk)
l epilace přírodními vosky Lycon, vhodné i pro velmi citlivou pleť  
l lash lifting (pozvednutí a natočení řas)
l dárkové poukazy

Kontakt: 728 682 908                Fb: Pure Beauty by Petra



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené ministerstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického tisku územně 
samosprávného celku zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Četnost: měsíčník, místo vydávání: Skuteč. Příjem příspěvků 
vč. inzerce: Městský úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. Uzávěrka 
došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,  
tel.: 494 542 292, fax: 494 533 045. Náklad: 2 920 ks. Cena na stánku: 10 Kč

VÁŠ SKUTEČNĚ
SILNÝ INTERNET

www.digi-link.eu

LOKÁLNÍ POSKYTOVATEL
INTERNETU, PŮSOBÍCÍ
VE SKUTČI OD
ROKU 2007, JE TEĎ
V NOVÉM KABÁTU.

PŘIPOJTE SE K NÁM A
VYUŽĲTE NAVÝŠENOU
RYCHLOST NOVÉ
PÁTEŘNÍ SÍTĚ.

PRODEJNA:
POČÍTAČE - FRANTIŠEK CHALOUPKA
RUBEŠOVA 421, SKUTEČ

kvalitní
české matrace...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte v�koušet

české
sedací soupravy...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte p�edět

ZAHÁJENÍ PŘEDPRODEJE
VSTUPENEK

Festivalové abonentky:
od  27.11. do 30.11.2019  
Festivalové vstupenky:
od 02.12.2019 (od 07:00)

Součtem cen vstupenek na všechna před-
stavení bychom došli k částce 4.750 Kč. 
Festivalovou abonentku lze pořídit za  
3.500 Kč, jejím nákupem ušetříte  
1.250 Kč.

Prodej abonentek bude probíhat pouze 
fyzicky na odboru kultura a školství 
MěÚ Skuteč, jednotlivé vstupenky pak 
koupíte také na webu: vstupenky.skutec.
cz a v Turistickém informačním centru  
v Městském muzeu Skuteč.              /frí/

MORAVSKÁ FILHARMONIE OLOMOUC & JIŘÍ VODIČKA
Slavnostní i Osudové zahájení 17. ročníku

Moravská filharmonie Olomouc, Jiří Vodička – housle
Jakub Klecker – dirigent

NEDĚLE 22. března - 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 400 Kč

VÝLET DO ŠPANĚL
Tři kytary a temperamentní španělské rytmy

Guitar Arte Trio – Jindřich Kaulfers, Ivan Šoltys, Stanislav Prokeš
STŘEDA 25. března - 18 hodin, Městské muzeum Skuteč, vstupné 200 Kč 

O CENU VÍTĚZSLAVA NOVÁKA
Soutěžní přehlídka dětských a mládežnických pěveckých sborů

SOBOTA 28. března - 10 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné zdarma

NA TÝ LOUCE ZELENÝ
Prvorepubliková opereta Járy Beneše s opravdovými evergreeny

Moravské divadlo Olomouc
NEDĚLE 29. března - 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 400 Kč 

POCTA EMĚ DESTINNOVÉ
Literárně-hudební pořad k 90. výročí úmrtí Emy Destinnové

Božidara Turzonovová – umělecký přednes, Danubius Octet Singers
Daniel Simandl – dirigent

ÚTERÝ 31. března - 18 hodin, Kulturní dům Hrochův Týnec, vstupné 250 Kč 

LOUSKÁČEK 
Čajkovského balet s pohádkovým námětem
Severočeské divadlo Ústí nad Labem 

NEDĚLE 5. dubna - 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 350 Kč

VILÉM VEVERKA A ULTIMATE W BAND
Od barokní hudby k hudbě filmové i populární

Vilém Veverka – hoboj, smyčcové kvarteto Ultimate W Band
ČTVRTEK 16. dubna - 18 hodin, kostel Panny Marie na Chlumku Luže, vstupné 250 Kč 

STARCI NA CHMELU
Legendární muzikál, jehož písně stále žijí

Moravské divadlo Olomouc
NEDĚLE 19. dubna - 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 400 Kč 

IRENA BUDWEISEROVÁ
Koncert vynikající zpěvačky s kytarovým doprovodem

ČTVRTEK 23. dubna - 18 hodin, evangelický kostel Proseč, vstupné 200 Kč 

DUCHOVNÍ HUDBA V ČASE
Písně husitské, americké, židovské a další
PS Rubeš Skuteč, PS Slavoj Chrudim

Zdeněk Kudrnka – sbormistr
NEDĚLE 26. dubna  - 16 hodin, kostel Nejsvětější Trojice Chrast, vstupné 200 Kč 

PRODANÁ NEVĚSTA
Jeden z klenotů české opery z pera Bedřicha Smetany

Moravskoslezské divadlo Opava
NEDĚLE 3. května - 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 400 Kč 

BAROKO? BAROKO!
Hudební variace varhan, trumpety a zpěvu

Petr Hostinský – varhany, Pavel Herzog – trubka, Helena Hozová – zpěv
STŘEDA 6. května - 18 hodin, kostel Nanebevzetí Panny Marie Skuteč, vstupné 200 Kč 

DASHA SYMPHONY
Koncertní provedení světově známých popových písní

Filharmonie Hradec Králové, Pajky Pajk Quintet
Dasha – zpěv

Martin Kumžák – dirigent
ČTVRTEK 7. května  - 20 hodin, Zimní stadion Skuteč, vstupné 400 Kč 

ROCKSYMPHONY
Energií nabitý projekt spojuje rockovou a klasickou hudbu

Matra Jandová, Václav Noid Bárta, Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín
Viktor Kozánek – dirigent

NEDĚLE 10. května - 20 hodin, Zimní stadion Skuteč, vstupné 550 Kč 

4TET
Vokální kvarteto, které ohromí zvukem i aranžemi 

David Uličník – tenor, Jiří Korn – baritone 1, Jiří Škorpík – baritone 2, Dušan Kollár – bass
NEDĚLE 17. května - 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 550 Kč

Změna programu vyhrazena.

BYLO VÁM 
40 LET?

ČAS NA 
PŘEMĚŘENÍ 

ZRAKU

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč, tel: 469 350 541

Olivova_inzerce_TRN_85x55.indd   1 11.10.2019   9:22:26


